САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

115191 г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 601
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «10» декабря 2018 г.
Время проведения заседания: 12 ч. 00 м. - 14 ч. 30 м.

Место проведения заседания: 115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Президиума Союза утвержден решением очередного общего собрания членов, Протокол № 06/2017 от 06.06.2017 г):

1. Мастайкина Анна Владимировна;

2. Русакова Екатерина Михайловна;

3. Герасимова Ольга Михайловна.
Председательствующий: Мастайкина А. В.
Секретарь: Герасимова О. М.
Повестка дня Правления:
1.Внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах членов Союза (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).
2.Внесение изменений в категории объектов строительства для осуществления подготовки проектной документации.

3.Приостановка действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.

4.Исключение из членов СРО Союз «ПроЭк» членов партнерства, в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о необходимости внесения изменений в сведения, содержащихся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).

1.Общество с ограниченной ответственностью «СТК ЦЕСКО» (ОГРН 5167746432190, ИНН 7722385169),

2.Общество с ограниченной ответственностью «Строители» (ОГРН 1152468039547, ИНН 2464121619),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащихся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.) следующим членам:

1.Обществу с ограниченной ответственностью «СТК ЦЕСКО» (ОГРН 5167746432190, ИНН 7722385169).

2.Обществу с ограниченной ответственностью «Строители» (ОГРН 1152468039547, ИНН 2464121619).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях от членов СРО Союз «ПроЭк» на внесение изменений категорий объектов строительства для осуществления подготовки проектной документации:

1.Обществу с ограниченной ответственностью «ИнтерЭнерджи-Инжиниринг» (ОГРН 1145543043832, ИНН 5503253487),

2.Обществу с ограниченной ответственностью Производственное Объединение «НефтьГазКомплект» (ОГРН 1036150010291, ИНН 6150039671).

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Изменить категории объектов строительства для осуществления подготовки проектной документации у следующих организаций:

1.Общество с ограниченной ответственностью «ИнтерЭнерджи-Инжиниринг» (ОГРН 1145543043832, ИНН 5503253487).

2.Общество с ограниченной ответственностью Производственное Объединение «НефтьГазКомплект» (ОГРН 1036150010291, ИНН 6150039671).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая представила членов Союза, нарушивших требования стандартов и правил саморегулирования, принятых в СРО Союз «ПроЭк» и представила их Президиуму:

1. Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная Компания «Евразия» (ОГРН 1137456001430, ИНН 7456015172),

2. Общество с ограниченной ответственностью «СК АЛЬФАСТРОЙ» (ОГРН 1133528009823, ИНН 3528206492),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение требований правил саморегулирования, принятых в СРО Союз «ПроЭк», применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки действия права осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в срок до 15 января 2019 г.:

1. Обществу с ограниченной ответственностью Проектно-строительная Компания «Евразия» (ОГРН 1137456001430, ИНН 7456015172).

2. Обществу с ограниченной ответственностью «СК АЛЬФАСТРОЙ» (ОГРН 1133528009823, ИНН 3528206492).
ПО ВОПРОСУ № 4г ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о принятых мерах дисциплинарного воздействия на членов Союза, нарушивших правила и требования саморегулирования. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ – исключить из членов Союза следующие организации:

1.Общество с ограниченной ответственностью «ГЕНКИССТРОЙ» (ОГРН 1167746460298, ИНН 9701039997).
2.Акционерное общество «ИНВЕНТОР индастриз» (ОГРН 1127746079163, ИНН 7730659783).
3.Общество с ограниченной ответственностью «СтройЦентр» (ОГРН 1167746842746, ИНН 7702405811).
4.Общество с ограниченной ответственностью «Эллипс» (ОГРН 1060274036723, ИНН 0274113736).
5.Общество с ограниченной ответственностью Южный Торговый Дом «РОСТОВГАЗСТРОЙ» (ОГРН 1156196031254, ИНН 6166084334).

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ., исключить  из членов СРО  Союз «ПроЭк»:

1.Общество с ограниченной ответственностью «ГЕНКИССТРОЙ» (ОГРН 1167746460298, ИНН 9701039997).
2.Акционерное общество «ИНВЕНТОР индастриз» (ОГРН 1127746079163, ИНН 7730659783).
3.Общество с ограниченной ответственностью «СтройЦентр» (ОГРН 1167746842746, ИНН 7702405811).
4.Общество с ограниченной ответственностью «Эллипс» (ОГРН 1060274036723, ИНН 0274113736).
5.Общество с ограниченной ответственностью Южный Торговый Дом «РОСТОВГАЗСТРОЙ» (ОГРН 1156196031254, ИНН 6166084334).
Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________
Секретарь заседания      _________________
	Мастайкина А. В.
Герасимова О. М.

м.п.